
Skåne 16 - 17 september 2023 
Sex förväntansfulla skådare lämnade Eksjö 16:00 på fredagen efter att ha parkerat sina bilar i Hans garage 

och satt sig till rätta i bussen. Färden ner till Vellinge hotell var väldigt fågel fattig. Vi checkade in i 

skymningen och gick sedan ut till närmsta pizzeria för kvällsmat. Då både hökörn och mindre skrikörn hade 

setts under dagen vid Ljungen var förhoppningarna stora in för lördagen. 

05.00 lämnade vi parkeringen utan för hotellet för färd mot Nabben. Det gäller att vara på plats i tid då 

parkeringsmöjligheterna är begränsade. 

Vi var inte först men fick plats. När vi anlände till Nabben 05:45 var det fortfarande mörkt.  

Vi stod och lyssnade på storspovdrill, någon förbi flygande häger, enkelbeckasin och kärrsnäppor medan 

dagen började gry.  

Det blåste en svag vid från sydost temperaturen var behagliga 17 grader. I lagunen såg vi bland annat 80 

kärrsnäppor, 1 spovsnäppa, 1 myrspov, roskarl och skärfläckor som gick och födosökte. På vattnet låg det 

snatter-bläs-sked-stjärtänder och en del brunands hanar tillsammans med smådoppingar.  

Från vassen hördes sävsparv och några gransångare. En ägretthäger kom sträckande från norr och drog ut 

över havet. Över våra huvuden pågick ett sträck av gulärlor, trädpiplärkor, ängspiplärkor. Bland dessa 

hittade vi även en del forsärlor, steglitser och hämplingar. 

Plötsligt ropar någon ”kolla vadaren som kommer flygande från fyren”. Det är en prärielöparen som 

kommer flygande några meter över oss och landar i lagunen. Efter några sekunder lyfter den och 

försvinner bakom strandkanten. Vi ser lite tornfalkar, en stenfalk, några bivråkar och lite sparvhökar innan 

vi lämnar Nabben 08:50 för att åka tillbaka till hotellet för frukost.  

Under frukosten kommer det rapporter från Nabben om tre olika stäpphökar som har sträckt förbi. Vi enas 

om att hoppa över morgondagens hotellfrukost och i stället inta den i fält. Mätta och med ny energi åker vi 

till Falsterbo kanal med förhoppning om många rovfåglar i luften. Vi anländer 11:00 till västra sidan av 

kanalen. Där står Peters vän Lars och ger oss instruktioner hur vi ska skåda vi kanalen. Efter att ha varit en 

molnfri morgon har nu ett stort molnlock lagt sig över oss. Vi ser den blå himmeln i öster och att den 

kommer närmare, men det går väldigt långsamt. Det blir inget bra väder med termik för rovfåglar. När vi 

ger upp 16:00 har vi bara sett ca 30 bivråkar, 40 sparvhökar enstaka ormvråkar någon lärkfalk och en 

gammal pilgrimsfalk. En spillkråka hörs från skogen bakom oss.  

När rovfåglarna sviker oss börjar några att i stället leta efter en ljusgul höfjäril som har setts här tidigare. 

Efter en timmes letande på södra sida av kanalen hittas några exemplar på andra sidan. Johan åker över för 

att fotografera medan vi andra ser dom bra tvärs över kanalen genom tubkikarna. Dom är lätta att 

upptäcka med sin knallgula färg mot det gröna gräset. Vi avslutar dagen med en promenad ut på Lilla 

hammarsnäs. Några enstaka sånglärkor och ängspiplärkor stöts upp. På revlarna norr om näset rastar det 

en enorm flock med ljungpipare. Vi får det till minst femtusen. Det är ett häftigt skådespel när alla lyfter 

och flyger omkring som en enorm myggsvärm. Färd tillbaka till hotellet för lite vila och uppfräschning. Vi 

checkar ut för att kunna lämna tidigt nästa morgon innan vi går ut och äter kvällsmaten på restaurang. Lars 

möter upp och vi får en trevlig kväll med god mat och dryck innan det är läggdags. 

 

 

 



Söndag 05:10 lämnar vi hotellet för denna gång. Vi börjar åter på morgonen på Nabben, idag anländer vi 

lite senare så himmelen har börjat ljusna i öster. När ljuset ökar ser vi att det är samma fåglar som igår som 

rastar i lagunen. Samma sköna temperatur som igår och mindre sydost vind gör att vi njuter i solen.  

2 vitvingande tärnor kommer sträckande över strandkanten mot söder i fint morgonmedljus. En Fiskgjuse 

kommer och fiskar i lagunen. I dag är det lite bättre fart på småfågel sträcket. 

 Bland gulärlor, trädpiplärkor och ängspiplärkor hittar vi flera forsärlor, järnsparvar och trädlärkor. Enstaka 

ladu- och hussvalor drar söder ut. En gulhämpling kommer och snurrar över nabben innan den flyger 

tillbaka mot fyren. Över havet sträcker det 2 ägretthägrar, svärtor, storlom och en tordmule.  

En kentsk tärna fiskar fram och tillbaka längs kusten. En vattenrall låter från vassen framför oss och fastnar 

på Hans Merlin bird id app. 

 Plötsligt ropar någon dvärgsparv, locklätet hörs och dvärgsparven tycks landa i vassen tillsammans med 

sävsparvar. Sträckräknarna på Nabben försöker locka fram sparven med bandspelare. Efter några minuter 

lyfter 8 sparvar från vassen och man hör åter locklätet från dvärgsparven och kan urskilja den som mindre 

än sävsparvarna när flocken sträcker söderut framför våra ögon. 

 Till många danskars glädje kommer en spillkråka ut och tar en runda runt vindskyddet. Det visade sig vara 

ett bra drag att äta frukosten ute i fält för nu började rovfåglarna röra på sig. Vi får bl.a se en fin ljus 1k 

bivråk, 1 1k stäpphök och en brun glada som sträcker söder ut över havet. Klockan är nu 11:00 och det 

börjar dyka upp flera röda glador, bivråkar, sparvhökar och torn-lärk-stenfalkar så vi bryter upp och beger 

oss mot Ljungen för rovfågelspaning.  

När vi anländer till ljungen är det ca 150 personer på plats, så även Lars och Eibert som vi ansluter till. Det 

rör sig en del rovfåglar i luften lite väster om oss. De flesta rovfåglarna sträcker inte ut utan kommer 

tillbaka efter ett tag och skruvar över skogen. 

 När vi bryter upp för hemfärd vid femton tiden så har vi räknat in följande 2 gamla och två unga havsörnar, 

20 bivråkar, 40 ormvråkar, 10 glador, brun kärrhök, lärkfalk, tornfalkar och 2 1k stäpphökar varav den hade 

en dräkt med ljusa armpennor som fick en del att fundera på om det kunde vara inslag av blå 

kärrhökgener. Vi bestämde oss för att det var en stäpphök efter bildgranskning. 

 Tyvärr kom rovfågelsträcket inte i gång så vi blev utan hökörn och skrikörnar som vi hade hoppats på. Alla 

var trots det på ett gott humör när vi började åka hem då de flesta hade fått livskryss. Totalt såg vi 106 

arter. På vägen hem planerade de flest redan för att vara med på klubbens nästa höstresa till Öland 7 

oktober.  

Vid pennan  Björn Malmgren.  Bilder Peter Hörenius. 

 

 



 

                                                                         Sparvhök  

 

Vitvingad tärna 



 

                                                                                       Fiskgjuse 

 

                                                                        Tornfalk 



 

                                                                      Bivråk 

 

Ljusgul höfjäril      Foto: Lars-Olof Landgren 



 

Röd glada 

 

Hårdskådning på ljungen 


